משנתו הקבלית-חסידית של רבי יהודה ליב אשלג¹ (להלן: מהרי"ל),² המבוססת על קבלת האר"י, הולכת ותופסת את מקומה כאחת המשנות הקבליות המובילות במאה העשרים ובימינו.³ המחקר האקדמי של משנת אשלג הולך ומתפתח,⁴ אך

- 1 מאמר זה מבוסס על עבודת גמר שנכתבה במחלקה לפילוסופיה יהודית באוניברסיטת בר-אילן בהנחייתו של ד"ר אבי אלקיים.
- 2 ורשה תרמ"ה (1885)–תל אביב תשט"ו (1954). לתולדות חייו של הרב אשלג ראו א"מ גוטליב, הסולם, ירושלים תשנ"ז, עמ' – רכט; י' אלפסי, אנציקלופדיה לחסידות, כרך י, ירושלים תשס"א, עמ' כה–כז.
- 3 ראו א' שבייד, בין חורבן לישועה, תל אביב 1994, עמ' 193–215, וכן א' ביק (שאולי), "בין האר"י הקדוש לקארל מארקס", הדים: לשאלות החברה הקיבוצית, 110 (1980), עמ' 174–181.